



**РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ**  
**ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

---

**ПРОТОКОЛ № 8**

**от заседание на Комисия „Съдебна карта и натовареност на  
прокурори и следователи“ към Прокурорската колегия на Висшия съдебен  
съвет, проведено на 06.11.2025 г.**

Днес, 06.11.2025 г. (четвъртък) от 9:00 часа се проведе заседание на Комисия „Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи“ към Прокурорската колегия на ВСС, в състав:

|                     |                        |
|---------------------|------------------------|
| <b>ПРЕДСЕДАТЕЛ:</b> | <b>ПЛАМЕН НАЙДЕНОВ</b> |
| <b>ЧЛЕНОВЕ:</b>     | <b>ОГНЯН ДАМЯНОВ</b>   |

От администрацията на Висшия съдебен съвет присъстват експертните сътрудници към комисията: Красимира Василева – началник отдел „ПОНД“, дирекция „Правна“ и Ива Иванова – гл. експерт в отдел „СС“, дирекция „СКНСС“.

Заседанието на комисията протече при предварително обявения и приет от комисията дневен ред:

1. Доклад от Александър Николов – директор на дирекция ЧРАТОКИ относно възможности за работа от разстояние на служителите в администрацията на ВСС  
(Доклад с рег. № ВСС-11769/21.10.2025 г.)
2. Извлечение от протокол № 38/05.11.2025 г. от заседание на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на ВСС

**ПО ДНЕВНИЯ РЕД:**

- 1. ОТНОСНО:** Доклад от Александър Николов – директор на дирекция ЧРАТОКИ относно възможности за работа от разстояние на служителите в администрацията на ВСС  
(Доклад с рег. № ВСС-11769/21.10.2025 г.)

**МОТИВИ:** С доклад с вх. № ВСС-11769/21.10.2025 г. на Александър Николов – директор дирекция ЧРАТОКИ е представено обобщение на становища на директорите и ръководителите на звена в АВСС по отношение възможностите за работа от разстояние на служителите от администрацията на ВСС, както и е формулирано конкретно предложение за организация на работата от разстояние (РОР). С резолюция на главния секретар на ВСС докладът е изпратен на комисиите към пленума и колегии на ВСС за запознаване и представяне на становища при необходимост.

За целите на доклада, назначена със Заповед № ВСС-12803/25.08.2025 г. на главния секретар на ВСС работна група е анализирала доклад от дирекция ЧРАТОКИ, предложение на г-жа Даниела Марчева – член на ВСС и 11 становища от структурни звена.

От заключителната част на представения доклад се установява, че необходимостта от изследване на възможностите за работа от разстояние произтича от съществуващия проблем с недостига на работни места за служителите в администрацията на ВСС.

Констатирана е възможност за ограничено и контролирано прилагане на хибридни режими единствено в звената, естеството на чийто дейности го позволява и то при наличие на пълна техническа обезпеченост и утвърдени вътрешни правила уреждащи организацията на работата.

При звената, за чиято дейност е необходима работа с оригинали на хартиени документи, с класифицирана информация, както и при звена, осигуряващи непрекъсваемо протоколно и деловодно обслужване, дистанционен режим на работа е неприложим. За тях следва да се поддържа присъствен режим.

В доклада са обсъдени всички структурни звена, разпределени по дирекции, като за всяко от тях е извършен анализ на функционалните характеристики и е обобщена възможността за осъществяване на работа от разстояние, както и са изведени конкретните предложения постъпили от съответната дирекция.

Въз основа на очертаното работната група е формулирала конкретни предложения относно приложимите режими на работа за всяко звено, графици и минимален капацитет, възлагане и отчетност, информационна сигурност и документооборот. Приложен е проект на структура на вътрешни правила и матрица „Режими по звена“.

На следващо място е отбелязано, че за целите на техническото осигуряване и ROP, дирекция „Информационни технологии“ е изградила и конфигурирала VPN свързаност, чрез която да бъде осигурена отдалечена връзка за служителите от АВСС, които ще работят от разстояние и за целта ще им бъдат издадени КЕП.

По отношение на техническото обезпечаване е посочено, че след доставка на нови мобилни компютри, разположените и използвани до сега такива в залата на етаж 3 (25 броя) могат да бъдат предоставени за работа от разстояние.

В становището са формулирани изводи относно уместността и целесъобразността на прилагане на работа от разстояние, като са изложени очакваните ползи, както и основните идентифицирани недостатъци и рискове. Извършен е анализ на въздействието върху работните места, включително в кои звена и в какъв обем се предвижда освобождаване на работни позиции, като е подчертано, че става въпрос за динамичен капацитет, а не за перманентно съкращаване на площ.

В тази връзка са направени предложения за алтернативни подходи за преодоляване на недостига на работни места. Подчертано е, че дистанционната форма на работа сама по себе си не представлява трайно решение, а следва да бъде част от комбиниран пакет от мерки. В заключение е представен план за поетапно внедряване на работата от разстояние.

**Въз основа на горното,**

**Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи"**  
**към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет**  
**Р Е Ш И :**

1. Приема за сведение доклад от Александър Николов – директор дирекция ЧРАТОКИ относно възможностите за работа от разстояние на служителите от администрацията на ВСС.

2. Решението по т. 1 **да се изпрати** на главния секретар на ВСС.

**2. ОТНОСНО:** Извлечение от протокол № 38/05.11.2025 г. от заседание на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на ВСС

**МОТИВИ:** Със свое решение по протокол № 38/05.11.2025 г., Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на ВСС е изпратила на постоянните комисии на ВСС решение, с което указва на административните ръководители на органите на съдебната власт, че във връзка с наближаващия край на финансовата година и неспазването на посочените в Указанията за изпълнението на бюджета на съдебната власт за 2025 г. срокове за корекции по бюджетите на органите на съдебната власт, искания за промени по утвърдените им бюджети, считано от 15.11.2025 г. няма да бъдат разглеждани, освен в случаите на изключителна неотложност /аварии, природни бедствия/.

**Въз основа на горното,**

**Комисия "Съдебна карта и натовареност на прокурори и следователи"**  
**към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет**  
**Р Е Ш И :**

1. Приема за сведение указанията на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на ВСС.

**ЧЛЕН НА КОМИСИЯТА: /п/**

**ОГНЯН ДАМЯНОВ**